
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

     

Regione Piemonte                                                 Provincia di Alessandria 

 

COMUNE DI FRASSINELLO 

MONFERRATO  

 
Piazza Assunta, 1 –  15035 – Frassinello Monferrato 

Tel. 0142.928121 – Fax 0142.928254 -  P.IVA 00452370067 
    _________________________________________________________________________________________________________ 

   

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  DDII  IIMMPPEEGGNNOO  DDII  SSPPEESSAA  NN..  7766  DDEELL  2211//1100//22002233  

Oggetto: FORNITURA VASI CRISANTEMI PER SOLENNITA' DEI SANTI E 

COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA  CON DITTA LEPORATI 

SILVIO.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  
VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 01/08/2023 con il quale viene attribuita la Responsabilità del servizio 

Finanziario dell’Ente alla Sig.ra COLOMBANO Aurelia, Dipendente del Comune di Frassinello M.to; 

 

DATO ATTO che con delibera del Consiglio Comunale n. 9 in data 04/03/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2023/2025; 

 
DATO ATTO che si rende necessario, in occasione della Solennità dei Santi e Commemorazione dei Defunti, 

procedere all’acquisto di vasi di crisantemi da posizionare nel Cimitero Comunale;  

 

VISTO il comma 130 dell'art. 1 della Legge di Stabilità 2019 che ha portato da 1.000 a 5.000 euro la soglia 

oltre la quale vige l'obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di utilizzare il MEPA ovvero altri mercati 

elettronici, per l’acquisto di beni e servizi;  

 

RITENUTO pertanto che esistono i presupposti per effettuare l'acquisto con procedura autonoma;  

 

VISTO il  preventivo presentato dalla Ditta Leporati Silvio  di Casale M.to, agli atti, disponibile a fornire 

quanto richiesto; 

 

RITENUTO necessario provvedere all'acquisto ed al relativo impegno di spesa;  

 

VISTO il regolamento di contabilità;  

VISTO il testo unico (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.)  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI ACQUISTARE dalla Ditta Leporati Silvio di Casale M.to, n. 10 vasi di crisantemi gialli e misti 

margherita, per la Solennità dei Santi e Commemorazione dei Defunti, da posizionare presso il Cimitero 

Comunale al prezzo totale di € 110,00 (Iva al 10% compresa);  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DI IMPEGNARE tale somma, secondo quanto disposto dal D.L.118/2011, al seguente codice del corrente 

Bilancio di Previsione 2023/2025 per l’Esercizio 2023 che presenta la necessaria disponibilità, in conto 

Competenza 

 

 
CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

Z703CF3697 2023 273 01051 460 1156 1 110,00 

 

 

DI DARE ATTO CHE la Ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

Legge 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al servizio; 

DI DARE ATTO CHE, qualora la Ditta non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 per 

la tracciabilità dei flussi finanziari, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo 

art. 3; 

DI DARE ATTO che alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta si provvederà con specifico atto di 

liquidazione, previa presentazione di regolare documento contabile e previa acquisizione del modello DURC ai 

sensi del D.L. n. 185/2008 conv. in Legge n. 02/2009; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva a seguito dell’apposizione del Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (COLOMBANO Aurelia) 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

VVIISSTTOO  DDII  RREEGGOOLLAARRIITTAA’’  CCOONNTTAABBIILLEE  

AAii  sseennssii  ee  ppeerr  ggllii  eeffffeettttii  eexx  aarrtt..  115511  ccoommmmaa  44  ddeell  DD..LLggss..  226677//22000000  ((TTeessttoo  UUnniiccoo  ddeellllee  lleeggggii  ssuullll’’oorrddiinnaammeennttoo  

ddeeggllii  EEnnttii  LLooccaallii  ))  ssii  aatttteessttaa  llaa  ccooppeerrttuurraa  ffiinnaannzziiaarriiaa..  

Lì, 21/10/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (COLOMBANO Aurelia) 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE  ––  RREEGG..  NN..              

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente il 22/12/2023    e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELLLLEE  PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNII  

F.to (Colombano Aurelia) 

       

 

 

 


